به امید پیروزی و بهروزی همه عزیزان .

"عالیجاه فدا علی ایثار هونزایی"

فرآیند آغاز دعوت اسماعیلی در بدخشان (مناطق شمال پاکستان)

حقیقت مسلم این است، مادامی که حضرت پیر شاه ناصر خسرو در سال 452 هـ ق که مطابق 1060 م، است، زادگاهش را ترک نموده و به دره یمگان بدخشان افغانستان پناه گزین شد، فروغ دعوت اسماعیلی نیز در همه سرزمین های همجوار افغانستان، فراتر از مرزها رفته و الی مناطق بدخشانان (**بدخشان افغانستان، پاکستان، ترکستان چین، تاجیکستان**)، مناطق شمال پاکستان، آسیای مرکزی، ترکستان چین، به

اگر بجای خود ساکن بود، در حقیقت مراد و نیت شخص حاجت خواه و مراد طلبنده را مورد پذیرش قرار نداده است، لذا باید، بار مجدد و یا هم بار ثانی و ثالث با تعهد بهتر و شایسته تر مراجعه نمایند تا از سنگینی گناهان و تقصیراتشان کاسته شده باشد.

گفته میشود که اشاعه مذهب اثنا عشری در میان مردمان منطقه هونزا، در سال **955 هـ.ق**، مطابق **1548م**، آغاز گردیده است. این زمانی بوده است که **میر عیاشوی ثانی، ابن میوری تام**، ریاست هونزا را در اختیار داشت که بعد ها بر اساس ضرورت با دختر میر ابدال خان، به اسم شاه خاتون عقد ازدواج کرد که در نتیجه آن فرآیند رفت و آمد میان مردمان هونزا و بالتستان آغاز میشود، و بعد در نتیجه رفت